PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
PROCESSO SELETIVO – EDITAL 002/2025

RESULTADO PRELIMINAR

São Luís - MA
 16 de dezembro de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

O Município de Cantanhede torna público o Resultado Preliminar da Prova Objetiva

referente ao Processo Seletivo de 2025. A lista de classificação está organizada em ordem

decrescente, considerando o total de pontos obtidos pelos candidatos e será publicado neste

resultado preliminar o resultado somente daqueles que obtiveram nota mínima a partir de 60

pontos.

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS:

Os candidatos que desejarem interpor recursos contra o resultado da prova objetiva têm até

22:00h do dia 17.12.2025 para fazê-lo. Os recursos devem ser enviados exclusivamente via e-

mail para o endereço: seletivos@institutojkma.org. Os recursos devem ser preenchidos

conforme consta o modelo em anexo, no Edital e não serão aceitos após as 22:00h de

17.10.2025.

Vale ressaltar que os recursos são pessoais e devem interpor a respeito da pontuação do

candidato e não de terceiros.

A Coordenação de Concursos agradece a participação de todos os candidatos e reforça a

importância de acompanhar as próximas etapas do concurso.

PRÓXIMAS ETAPAS:  A partir deste edital, será definida a data de convocação dos aprovados para a

Prova de Títulos - Professor, que ocorrerá nos dias 03 e 04 de janeiro.

Agradecemos a participação de todos e desejamos sucesso aos candidatos aprovados e
classificados!

Atenciosamente,
Coordenação de Concurso Público - IJK

Emitido em 16/12/2025 18:59 1/3 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

Processo Seletivo de Cantanhede
Edital 002/2025

AGENTE ADMINISTRATIVO
INSCRICAO NOME COMPLETO PONTUACAO NASCIMENTO PCD

1 1662 JHELLYSON CELIO DOS SANTOS ALVES 89,00 31/03/1996

2 877 MAISSA VIRNA DAMASCENO SALES 89,00 30/05/1996

3 813 LUIS RICARDO PIRES LIMA 88,00 21/07/1985

4 2210 RODRIGO SILVA DIAS 87,00 11/12/2002

5 2198 JOHN LUCAS MORAES CRUZ 84,00 30/07/2000

6 2492 JOAO PEDRO SILVA LOPES 81,00 12/08/2002

7 423 IGOR LEYCK DOS SANTOS CARVALHO 81,00 12/10/2006

8 880 ALINE SAMIRA DE AGUIAR GEHLEN 80,00 25/01/2003

9 1906 ISABELLY SOARES LAUNE 80,00 31/12/2004

10 2319 PAULO BERNARDO DA SILVA CALDAS 79,00 18/11/1992

11 241 AMANDA DE PAULA ARAUJO DOS SANTOS 79,00 04/08/2001

12 2286 THALYSON GABRIEL SERRA CARVALHO 78,00 29/04/2001

13 1955 VINICIUS KAUAN DA SILVA MAIA 78,00 15/07/2003

14 279 PEDRO CANDEIA ARAUJO JUNIOR 77,00 10/09/1976

15 2040 RUTECLEA ALVES FARIAS 77,00 12/02/1984

16 2295 JULIANA DE PAULA DA SILVA OLIVEIRA 77,00 29/11/1995

17 503 NOEMI DE MESQUITA OLIVEIRA 77,00 27/07/1998

18 2224 KASSIA MILLENA MORENO GOMES 76,00 11/11/1997

19 1853 VINICIUS ARAUJO NASCIMENTO 76,00 12/02/2000

20 1983 TAINARA SOUZA DOS SANTOS 76,00 22/12/2004

21 929 ERIKA BRUNA DA SILVA ALVES 75,00 01/09/1998

22 690 KAIO MARCELO SILVA GARCES 75,00 07/07/1999

23 1959 BRUNA CLAYVIANNE PINTO PEREIRA 75,00 03/08/2001

24 502 WENDERSON LAMARCK PEREIRA FERREIRA 75,00 12/05/2007

25 1111 RARICK DE SOUSA ALVES 74,00 31/03/2002

26 2388 DANIEL MELO DA CONCEICAO 74,00 11/07/2006

27 355 LUCAS COSTA ALVES 73,00 27/03/1998

28 357 JAMERSON DOS SANTOS NASCIMENTO 73,00 05/03/2002

29 1494 KELLY MIRELY LINHARES DE OLIVEIRA 73,00 16/02/2005

30 2552 JANICE LIMA E LIMA 73,00 28/07/2006

31 2092 EVANDRO NASCIMENTO NEVES 72,00 10/09/1990

32 2060 FLAVIO LUIS MARTINS ROCHA FILHO 72,00 23/10/1994

33 838 MIRELLY DOS SANTOS BARBOSA 72,00 14/03/1997

34 198 PAULO RICARDO BARBOSA SILVA 72,00 30/03/1997

35 1109 RICARDO DOUGLLAS LINHARES RODRIGUES 72,00 27/10/1997

36 114 GABRIEL CONCEICAO GARRETO CUTRIM 72,00 12/11/2003

37 2237 PAULA ISABELLY SANTOS ARAUJO 72,00 04/03/2007

38 2001 IRIDAN FERREIRA SOARES 71,00 16/05/1986

39 2598 JOAO VICTOR PEREIRA TEIXEIRA 71,00 12/08/2002

Emitido em 16/12/2025 18:59 2/3 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

Processo Seletivo de Cantanhede
Edital 002/2025

INSCRICAO NOME COMPLETO PONTUACAO NASCIMENTO PCD

40 686 VITORIA EMANUELY DA SILVA FRANCA 71,00 18/01/2008

41 2377 SANDRA REGINA DOS SANTOS SILVA 69,00 08/04/1989

42 2412 ANDRE FERREIRA LIMA 69,00 11/06/2000

43 2298 MELISSA MIKAELLY P DE OLIVEIRA 69,00 03/11/2002

44 883 CELSO ANTONIO ALVES PINHEIRO 69,00 17/06/2003

45 247 FELIPE RIAN FERREIRA BAIMA 69,00 10/10/2004

46 2207 HERYCK COSTA RIBEIRO 68,00 26/06/1992

47 2343 ANTONIO TARCIO RIBEIRO RODRIGUES 68,00 06/04/1998

48 2064 GEORGE SILVA DUARTE 67,00 19/11/1978

49 1072 ROMULO RIBEIRO 67,00 03/09/1986

50 1453 DALILA LAURA ROCHA RIBEIRO 67,00 27/09/1998

51 127 RODRIGO GABRIEL FARIAS DOS SANTOS 67,00 03/05/2003

52 628 SANDILA EMILIA LAUNE LOPES 67,00 05/10/2003

53 2138 DAVILA GLENDA VERAS DE FREITAS 67,00 01/01/2005

54 739 LUCIANO FERREIRA NASCIMENTO 66,00 12/12/1999

55 2231 JOSE GUILHERME RIBEIRO SANTOS 66,00 31/03/2005

56 1639 ERIKC RIADISON LOPES LEITAO 66,00 28/01/2008

57 335 KELLY CAMYLE DE AGUIAR HORTEGAL 65,00 20/09/2003

58 2191 JOSENILDE ALVES VERAS 64,00 20/09/1987

59 1077 JULIANA CAROLINA CALDAS DA SILVA 64,00 01/05/1994

60 825 MARIA DIONETE VERAS SILVA 64,00 06/06/1999

61 1315 JONATAS FERREIRA LIMA 64,00 30/03/2002

62 1452 FILIPE KAUA ALVES DE MELO 64,00 07/07/2003

63 2174 MARILENE NUNES DE OLIVEIRA PEREIRA 63,00 09/06/1984

64 1741 ALANA RYLLARE OLIVEIRA SILVA 63,00 13/04/2003

65 1164 BRENNDA RAPHAELLY GOIS DE SOUZA 63,00 27/04/2008

66 2193 LUIZ GUSTAVO DA ROCHA MORAES 62,00 28/04/2000

67 2164 JOAO DA ROCHA ARAUJO NETO 62,00 06/09/2002

68 2058 ISY KELLY SILVA SENA 62,00 24/09/2008

69 2159 SUZY LETHICIA DE SOUSA GUIMARAES 61,00 12/04/2002

70 333 RAINA M VASCONCELOS A DE MORAIS 61,00 01/09/2005

71 2055 LYANDRA VITORIA FARIAS SOUSA 61,00 20/06/2007

72 1078 FRANCISCA SAMARA CARVALHO RODRIGUES 61,00 04/10/2007

73 205 SARAH VITORIA DE AGUIAR CANDIDO 60,00 07/04/2005

74 778 ICARO EDUARDO COSTA SILVA 60,00 20/06/2006

Emitido em 16/12/2025 18:59 3/3 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app